
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI    IMPEGNO    N.  33

OGGETTO:  Impegno  di  spesa  per  ore  di  formazione  in  teleassistenza  su  software
contabilità finanziaria.

assunta il giorno      VENTIDUE      del mese   di          MARZO      dell’anno    2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Considerato che questo Comune ha in licenza d'uso il software della Ditta Halley Informatica di
Matelica  per  la  gestione  della  contabilità  finanziaria    e  che  l'avvicendarsi  di  continue  novità
legislative e gestionali comporta la necessità di garantire la formazione del personale addetto a tali
servizi;

-  Visto il preventivo pervenuta dalla Ditta Halley Informatica che prevede una  spesa di € 70,00 +
IVA 22% per ogni ora di formazione in teleassistenza;

-  Ritenuto  di  accettare   il  suindicato   preventivo  e  sottoscrivere  n.02  ore di formazione in
teleassitenza;

- Visto il Decreto del Ministero dell'Interno col quale il termine per l’approvazione del bilancio di
previsione per l'anno 2016 è stato differito al 30-04-2016;

- Considerato che la spesa derivante dal presente affidamento non è suscettibile di pagamento in
dodicesimi in quanto risulta necessaria al fine di garantire la corretta gestione amministrativa;

- Dato atto che la ditta Halley Informatica di Matelica  risulta essere regolarmente iscritta al MEPA
e che avendo il contratto un valore inferiore a 40.000 Euro, può trovare applicazione l’art. 125,
comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale, per servizi o forniture
inferiori  a  tale  importo,  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento;

- Dato atto che al capitolo 910 (codice bilancio 1.11-1.03.01.02) del redigendo bilancio 2016  vi è la
necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi;

- Visto il D.Lgs. 267/00;

- isto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

- Di acquistare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, dalla ditta Halley Informatica di
Matelica n.02 ore di formazione in teleassistenza sui software  per la  gestione della contabilità
finanziaria per una spesa complessiva di € 170,80 IVA 22% compresa;



- Di imputare la suindicata spesa  al capitolo 910 (codice bilancio 1.11-1.03.01.02) del redigendo
bilancio 2016 

Bognanco, Lì  22-03-2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       FINANZIARIO
   F.to  Sara   Bacchetta

********************

-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   22-03-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     FINANZIARIO
          F.to    Sara   Bacchetta


